

Sūduvos VVG valdybos posėdžio

PROTOKOLAS

2012-04-04 Nr. 12

Kazlų Rūda

Susirinkimo pirmininkas Mindaugas Akelaitis
Susirinkimo sekretorė Kristina Mačiokienė
Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas
Susirinkime dalyvauja 8 valdybos nariai iš 12.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl visuotinio susirinkimo organizavimo;
2. Dėl įstatų keitimo;
3. Dėl tarptautinio projekto rengimo;
4. Dėl vietos projektų įgyvendinimo;
5. Dėl mokėjimo prašymų formų atnaujinimo pagal I prioriteto „Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas ir amatų plėtros skatinimas“ 1.1. priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ ir pagal II prioriteto 2.1 priemonę „Bendruomeniškumo ugdymas ir dalijimasis gerąja veiklos patirtimi“ ir 2.2. priemonę „Krašto tradicijų puoselėjimas“.
6. Einamieji reikalai.

1. SVARSTYTA: Dėl visuotinio susirinkimo organizavimo.

Sūduvos VVG pirmininkė informavo valdybos narius, jog būtina surengti visuotinį VVG narių susirinkimą, kadangi svarbu atnaujinti Sūduvos VVG įstatus bei patvirtinti VVG valdybos narių sąrašą, kuris bus registruojamas Registrų centre. Pirmininkė rekomenduoja susirinkimą surengti dar balandžio mėnesį, kadangi valdybos narių sąrašą užregistruoti Registrų centre būtina kuo skubiau. Siūloma susirinkimą rengti balandžio 20 dieną. Taip pat svarbu apsispręsti dėl susirinkimo organizavimo vietos. D. Juknevičienė siūlo rengti susirinkimą Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos salėje.

NUTARTA: Valdybos posėdžio metu, apsvarsčius siūlymus dėl susirinkimo organizavimo, nuspręsta visuotinį susirinkimą rengti balandžio 20 d. 16 val. Susirinkimo vietą nuspręsta dar tikslinti, kada bus aišku ar jį galima rengti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos salėje.

2. SVARSTYTA: Dėl įstatų keitimo.

Pirmininkė informavo valdybos narius, jog svarbu atsinaujinti VVG įstatus, kadangi šiuo metu įstatuose nėra įtraukta punktų dėl vietos veiklos grupės teisių ir pareigų. Taip pat siekiant praplėsti VVG veiklos sritis siūloma įtraukti į įstatus papildomas veiklas pagal EVRK klasifikatorių. Pirmininkė taip pat akcentavo, jog VVG nariu pagal senus įstatus gali būti tiek fiziniai tiek ir juridiniai asmenys. Pirmininkė informavo valdybos narius, dėl valdybos narių kadencijos, jog kitos VVG įstatuose yra nusimatę 4 metų

valdybos narių kadenciją, tačiau siekiant valdybos atsinaujinimo siūloma palikti 2 metų kadenciją. Taip pat siūloma, jog konkretų valdybos narių skaičių nustatytų visuotinis narių susirinkimas, o ne būtų numatyta įstatuose.

NUTARTA: Valdybos posėdžio metu, apsvarsčius siūlymus, nuspręsta rengti įstatų keitimo projektą, pagal valdybos narių bei bendruomenių teikiamus pasiūlymus.

3. SVARSTYTA: Dėl tarptautinio projekto rengimo.

Valdybos nariai buvo informuoti, kokiame etape šiuo metu yra tarptautinio projekto rengimo darbai. Taip pat dar kartą buvo priminta, jog projekto paraišką reikia pateikti iki birželio pabaigos, todėl svarbu kuo greičiau parengti turistinių trasų maršrutus, kurie apimtų tiek Kazlų Rūdos savivaldybės tiek Marijampolės savivaldybės Sasnavos seniūnijos kaimiškas vietas. R. Mažeikienė pasidomėjo ar vienos pasakos motyvai bus taikomi kiekviename numatytame lankyti objekte ar tai gali būti skirtingos pasakos kiekvienam objektui. Pirmininkė priminė, jog pasakos turi būti verčiamos į anglų kalbą, taip pat pasakų motyvai turi būti lengvai pritaikomi gamtoje, todėl siūloma rinktis vieną pasaką. M. Akelaitis siūlo, jog turistinės trasos maršrutas nebūtų ilgesnis kaip 40 km, kitu atveju objektų lankymas užtruks ilgiau nei vieną dieną. D. Juknevičienė ir G. Tamašauskas pasidomėjo, kas bus įsigyjama šio projekto metu. Pirmininkė informavo valdybos narius, jog projekto metu planuojama surengti plenerus kartu su užsienio partneriais dalyvaujančiais projekte, taip pat numatoma sukurti bendrą internetinę svetainę, kurioje bus talpinama informacija apie lankytinas vietas bei parengti informacinius standus apie lankomus objektus. Pirmininkė taip pat paprašė valdybos narių teikti idėjas dėl to, kokį konkretų objektą reikėtų įrengti lankytinose vietose susijusį su planuojama panaudoti pasaka. Taip pat valdybos nariai buvo informuoti, jog į projekto veiklas planuojama įtraukti ir Kazlų Rūdos mokomąją miškų urėdiją.

NUTARTA: Valdybos posėdžio metu, apsvarsčius pateiktus siūlymus nuspręsta teikti idėjas dėl turistinių trasų maršrutų bei kokius objektus būtų galima įrengti lankytinose vietose.

4. SVARSTYTA: Dėl vietos projektų įgyvendinimo.

Pirmininkė informavo valdybos narius, jog per metus yra galimas vienas Strategijos keitimas. Taip pat buvo paminėta, jog šiuo metu yra derinamos III šaukimo taisyklės pagal I prioriteto „Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas ir amatų plėtros skatinimas“ 1.1. priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ ir pagal II prioriteto 2.1 priemonę „Bendruomeniškumo ugdymas ir dalijimasis gerąja veiklos patirtimi“ ir 2.2. priemonę „Krašto tradicijų puoselėjimas“. Pirmininkė informavo valdybos narius, jog surinkus vietos projektus vienas iš vertinimų yra pirmumo vertinimas, kuris atliekamas tada, kai lėšų poreikis yra didesnis nei turima. Pirmininkė siūlo papildyti pirmumo vertinimo kriterijus naujais, kadangi šiuo metu yra keliami tik trys kriterijai. Pagal II Prioriteto priemones „Bendruomeniškumo ugdymas, dalijimasis gerąja veiklos patirtimi“ ir „Krašto tradicijų puoselėjimas“ pirmumo kriterijai yra šie:

1. vietos projektas vykdomas su partneriais (kaimo bendruomenėmis, NVO ir pan.);
2. vietos projektas, skatinantis socialinių paslaugų plėtrą ir mažinantis socialinę atskirtį kaime;
3. pareiškėjas – kaimo bendruomenė.

Pagal I prioriteto „Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas ir amatų plėtros skatinimas“ 1.1. priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ pirmumo vertinimo kriterijai yra šie:

1. projektas apima nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių, pripažintų saugomomis, tvarkybą. Nekilnojamosios kultūros vertybės pripažintos saugomomis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-190 „Dėl nekilnojamųjų kultūros vertybių pripažinimo

saugomomis“ (Žin., 2005, Nr. 58-2034) ir paskelbtos saugomomis savivaldybių ar valstybės. Kultūros vertybių registras skelbiamas Kultūros paveldo centro interneto svetainėje www.kpc.lt;

2. pareiškėjas – kaimo bendruomenė;

3. prašoma paramos tradicinių amatų centrui kurti.

Projekto koordinatore-konsultantė Kristina Mačiokienė informavo valdybos narius, kokiame etape yra projektai teikti pagal Kvietimą teikti vietos projektų paraiškas Nr. 02. Kaip pagrindinės problemos paminėtos techninių projektų rengimo ilgas laikas, dėl ko teko nukėlinėti mokėjimų prašymų pateikimo datas bei įvairių leidimų išdavimo ilgas laikas.

NUTARTA: Valdybos posėdžio metu, apsvarsčius siūlymus nuspręsta teikti siūlymus dėl papildomų pirmumo vertinimo kriterijų.

5. SVARSTYTA: Dėl mokėjimo prašymų formų atnaujinimo pagal I prioriteto „Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas ir amatų plėtros skatinimas“ 1.1. priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ ir pagal II prioriteto 2.1 priemonę „Bendruomeniškumo ugdymas ir dalijimasis gerąja veiklos patirtimi“ ir 2.2. priemonę „Krašto tradicijų puoselėjimas“.

Sūduvos vietos veiklos grupės koordinatore-konsultantė Kristina Mačiokienė supažindino valdybos narius su atnaujintomis mokėjimo prašymo, kurios buvo rengtos vadovaujanti naujausia Agentūros patvirtinta dokumentacija, formomis. Taip pat valdybos nariai buvo informuoti, kad siekiant sklandžiai įgyvendinti projektus būtina atnaujinti mokėjimo prašymo formą, pagal II prioriteto 2.1 priemonę „Bendruomeniškumo ugdymas ir dalijimasis gerąja veiklos patirtimi“ ir 2.2. priemonę „Krašto tradicijų puoselėjimas“ kuri buvo tvirtinta 2010 m. gegužės mėn. 20 d. valdybos posėdžio protokolu Nr. 2 bei atnaujinti mokėjimo prašymo formą, atnaujinimo pagal I prioriteto „Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas ir amatų plėtros skatinimas“ 1.1. priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ kuri buvo tvirtinta 2010 m. gruodžio mėn. 1 d. valdybos posėdžio protokolu Nr. 5.

NUTARTA: Valdybos posėdžio metu, apsvarsčius projekto koordinatore – konsultantės siūlymus vienbalsiai nuspręsta pritarti mokėjimo prašymo pagal I prioriteto „Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas ir amatų plėtros skatinimas“ 1.1. priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ formos atnaujinimui (1 priedas) ir mokėjimo prašymo pagal II prioriteto 2.1 priemonę „Bendruomeniškumo ugdymas ir dalijimasis gerąja veiklos patirtimi“ ir 2.2. priemonę „Krašto tradicijų puoselėjimas“ formos atnaujinimui (2 priedas).

6. Einamieji reikalai.

Pirmininkė informavo valdybos narius, jog 2012 m. gegužės 9-10 dienomis Vietos veiklos grupių tinklas rengia konferenciją, kurios metu bus pristatomi VVG bei bendruomenių pasiekimai, patirtis įgyvendinant strategiją. Taip pat paminėta, jog kiekvienas regionas turi parengti pranešimus susijusius su tam tikra sritimi pvz.: vaikų dienos centų kūrimas, socialinių paslaugų teikimas ir pan. Marijampolės regionui tekusi pristatyti sritis yra „verslo ir socialinės veiklos projektai“. Pirmininkė prašo teikti pasiūlymus kuri bendruomenė galėtų pristatyti savo veiklą konferencijos metu.

Pirmininkė taip pat informavo valdybos narius, jog 2012 m. balandžio 13 d. 10 val. Kaišiadoryse rengiamas seminaras „Viešųjų ir privačių interesų derinimo aktualijos“, kurio metu galutinai paaiškės ar privaloma valdybos nariams deklaruoti viešuosius ir privačiuosius interesus.

D. Juknevičienė priminė, jog 2011 m. lapkričio 2 d. Sūduvos VVG buvo pateiktas prašymas dėl informacijos susijusios su strategijos administravimu pateikimo, tačiau raštiškas atsakymas į prašymą nebuvo gautas. Sūduvos VVG pirmininkė informavo valdybą, jog nuo 2011 m. lapkričio mėn. iki 2012 m. kovo mėn. buvo vykdomi Sūduvos VVG internetinės svetainės atnaujinimo darbai, kurioje buvo

talpinama informacija susijusi su Strategijos administravimu. Pirmininkė taip pat įsipareigojo artimiausiu metu pagal gautą prašymą papildyti informaciją susijusią su Strategijos administravimu internetinėje svetainėje, kad ji būtų prieinama ne tik Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai, bet visiems besidomintiems VVG veikla.

NUTARTA: Valdybos posėdžio metu, nuspręsta teikti pasiūlymus dėl pranešimų VVG tinklo organizuojamoje konferencijoje bei papildyti informaciją Sūduvos VVG internetinėje svetainėje susijusią su Strategijos administravimu.

Susirinkimo pirmininkas

Susirinkimo sekretorė



Mindaugas Akelaitis

Kristina Mačiokienė

